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Stanowisko badawczo-pomiarowe
do diagnostycznego badania skrzyń przekładniowych

Przedmiotem wynalazku jest stanowisko badawczo-pomiarowe do badania skrzyń przekładniowych po
naprawie głównej, zwłaszcza skrzyń ciągników rolniczych.

Znane są stanowiska badawczo-pomiarowe do oceny jakości technicznej skrzyń przekładniowych, na
których ocenie poddaje się pomiary strat mocy, trwałości oraz ocenę poprawności działania przekładni.

Na stanowiskach tych ocenę można dokonać z mocą krążącą, przepływem strumienia mocy lub masą
bezwładnościową. Stanowiska te wyposażone są w silnik napędowy osadzony na ramie, na której również zamon¬
towana jest skrzynia przekładniowa i hamulec oraz pulpit pomiarowy.

Niedogodność badań polega na tym, że prowadzi się je na kilku stanowiskach badawczych, co ma wpływ
na uciążliwość i pracochłonność badań. Ponadto nie umożliwiają prowadzenia pełnych badań koniecznych
w procesie naprawy.

Celem wynalazku było opracowanie stanowiska badawczo-pomiarowego, na którym można wykonywać
wszystkie wymienione typy badań. Istota wynalazku polega na tym, że napęd z badanej skrzyni przekładniowej
na hamulec hydrauliczny przekazywany jest przez dodatkową przekładnię, zaś połączenie skrzyni z napędem
elektrycznym i hamulcem odbywa się przez siłownik.

Wynalazek przedstawiony został na rysunku przykładowego rozwiązania, na którym w sposób schema¬
tyczny przedstawione zostało stanowisko badawczo-pomiarowe.

Zaletą opracowanego stanowiska badawczo-pomiarowego jest między innymi możliwość określenia wiel¬
kości obciążenia na podstawie zmian ciśnienia pracy hamulca, umożliwia badanie pod dowolnym obciążeniem
i dowolnym ciśnieniem badany zespół, zaś zastosowanie łączenia hydraulicznego umożliwia szybkie, łatwe i bez¬
pieczne mocowanie badanej skrzyni.

Stanowisko badawczo-pomiarowe przedstawione jest na rysunku i składa się z silnika napędowego 1 umie¬
szczonego na ruchomym wózku 2 poruszającym się w prowadnicach ramy 12. Badana skrzynia 9 umieszczona
jest na ruchomym wózku 8 poruszająca się na tych sśmych prowadnicach co wózek 2. Silnik 1 połączony jest
z badaną skrzynią 9 przez sprzęgła 3. Skrzynia 9 unieruchomiona jest przez płytę oporową 15. Napęd ze skrzyni
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9 przekazany jest poprzez przekładnię 10 na hamulec 11. Siłownik 14 służy do zmiany przełożenia skrzyni 9.
Siłownik 4 zasilany z silnika 5 dociska wózek 8 oraz skrzynię 9 do płyty oporowej 15. Przecieki olejowe przy
badaniach wstępnie zbierane są w wannie 7 skąd po odfiltrowaniu przekazywane są do zbiornika 6. Silnik 1 i 5
sterowane są przez skrzynkę sterowniczą 13 usytuowaną w ramie 12. Badaną skrzynię 9 umieszcza się na wózku
8, a następnie siłownikiem 4 dokonuje się unieruchomienia skrzyni na stanowisku. Skrzynię należy zalać olejem
ze zbiornika 6 przez silnik tłoczący 5. Tak przygotowaną skrzynię poddajemy badaniom strumieniem mocy
płynącym z silnika napędowego 1 przez skrzynię 9 przekładnię 10 i hamulec 11. Pracę skrzyń oceniamy na
podstawie odczytów z zespołu wskaźników oraz słuchowo. Po zakończonych badaniach zespół badany demon¬
tujemy wykonując czynności odwrotnie jak przy montażu.

Zastrzeżenie patentowe

Stanowisko badawczo-pomiarowe do diagnostycznego badania skrzyń przekładniowych składające się
z konstrukcji wsporczej, na której usytuowany jest silnik napędowy, zespół napędowy, hamulec oraz badana
skrzynia i pulpit pomiarowy, znamienne tym, że napęd z badanej skrzyni (9) przekazywany jest przez
dodatkową przekładnię (10) na hamulec hydrauliczny (11), natomiast połączenie skrzyni (9) z silnikiem napędo¬
wym (1) i hamulcem hydraulicznym (11) odbywa się przez siłownik (14).

Pracownia Poligraficzna UP PRL. Nakład 120 egz.
Cena 100 zł


	PL119560B2
	BIBLIOGRAPHY
	CLAIMS
	DRAWINGS
	DESCRIPTION


